令和７年４月１７日

参加希望業者 各位

回 答 書

「院内情報ネットワーク一式に係る調達」について、業者より質問がありましたので、以下のとおり

回答を通知します。

番号 項目 質 問 内 容 回  答

１

01 入札公告 7 入札保証金に関する事項

見積金額の 100 分の 5 以上の入札保

証金を納付すること。ただし、落札者

が契約を締結しないこととなるおそ

れがないと認められるときは、入札保

証金の全部又は一部の納付が免除さ

れる。

→第一次交渉権を取得した際、問題な

く契約締結できる業者と判断された

場合は入金の遣り取りも不要という

認識でよろしいでしょうか？

お見込みのとおりです。

2

01 入札公告 8 契約保証金に関する事項

契約金額の 100分の 10以上の契約保

証金を納付すること。ただし、次の場

合は、契約保証金の全部又は一部の納

付が免除される。

→第一次交渉権を取得した場合、（2）

に記載のある実績をメールでご回答

させていただき、ご判断いただく認識

でよろしいでしょうか？

お見込みのとおりです。

3

02 仕様書

4. 調達要件

(4)基本要件

イ.また、選定した機器が要件を満た

していることを証明するカタログ（デ

ータシート等）を提出すること。

ウ.提案書の内容について、当院より

質問を行うことがある。

→提案書及びカタログ（データシート

等）の提出期限はいつになりますでし

ょうか？

提案書は不要です。

カタログ（データシート等）は

2025年 4月 21日（月）までに送

付ください。

4

02 仕様書

6 運用保守要件

(1) 保守要件

運用開始から 7 年間のメーカー保守

を受けられること。

→保守移管製品が該当しない認識で

よろしいでしょうか？

 また、現在ご提案の製品は全て販売

終了予定がない現行品にはなります

が、運用期間中に万が一保守継続対応

が難しい製品が出てきた場合は都度

ご相談とさせてください。

保守移管製品は該当しません。

新規調達分に関しては仕様書通り

といたします。

5

02-1 院内情報ネット

ワーク要求仕様書（別

紙１）.pdf

仮想ブラウザ

・1-5-4

・1-5-5

・1-5-6

無害化、ウィルスチェック及びサンド

チェックボックスチェックの各機能

のライセンス数は最低購入数でよろ

しいでしょうか？

ウィルスチェック：同時アクセス数の

20％（今回の場合、20ライセンス）

無害化：10ライセンス

サンドボックスチェック：10 ライセ

ンス

無害化、ウィルスチェック及びサ

ンドチェックボックスチェックと

もに同時アクセス数の 20%でお

願いいたします。

6

02-1 院内情報ネット

ワーク要求仕様書（別

紙１）.pdf

仮想ブラウザ

仮想ブラウザ側にUPSの要件がござ

いませんが、サーバ機器の接続となり

ますため、常時インバータ式を選定い

たしますが問題ないでしょうか？

問題ありません。

7

02-4 別紙④LAN構成

図-20250324

構成図の注釈に記載のある旧サーバ

スイッチについては、更改対象外とし

て問題無いでしょうか。

旧サーバスイッチは対象外で問題

ありません。

8

02-1 院内情報ネット

ワーク要求仕様書（別

紙１）.pdf

仮想ブラウザ

1-3-1

冗長化に関しましては、こちらに記載

の通り管理サーバのみが冗長化の対

象で、メンバサーバはその対象ではな

いとの理解でお間違いないでしょう

か。

管理サーバとメンバサーバは同居

するため、管理サーバを冗長化す

る場合、メンバサーバも冗長化に

なる認識です。

また、マスタがダウンした場合で

も指定の同時アクセス数を満たす

ようお願いいたします。

9

02-1 院内情報ネット

ワーク要求仕様書（別

紙１）.pdf

仮想ブラウザ

「リモート対応は当院が準備した回

線を利用すること」との記載ですが、

今回の NW 更改の対象範囲となりま

す「ベンダーリモート接続系（別紙

④：LAN構成概要図から引用）」から

導入予定のリモート回線集約用フ

ァイアウォールからの接続で問題

ありません。

1-7-2 の接続を想定しております。こちらを

使用で問題はございませんでしょう

か。

昭和病院企業団（公立昭和病院）事務局総務課・契約担当 大木・松本